5. *Tropidocerea inflata* DIESING.

Os papillis cinctum. *Extremitas* caudalis maris alata, alis angustis (?).

Spiroptera inflata Mehlis in litt. ad *Creplin.* — *Creplin:* in Wiegmann Arch. 1846. 135, 136, 143.

Tetrameres haemoehrns *Creplin:* in Wiegmann Arch. 1846. 130, 135 et 142. — Idem in litteris ad *G. R. Wagener,* apud *Lieberkühn* l. c.

Tropidocerca paradoxa *Diesing:* Syst. Helm. II. 207 (partim).

Tropidocerca? *Lieberkühn:* in Müller's Arch. 1855. 334.

Habitaculum. *Numenius arquatus.* — *Anas glacialis* (*Creplin*) in proventriculo. — *A. mollissima.* — *Ciconia nigra.* — *Charadrius pluralis.* — *Mergus Serrator.* — *M. Albellus* in glandulis proventriculi (Mehlis).

Num vermes a el. Streekeisen et Miescher in Ansere fero, a el. Nitzsche in *Tringa variabilis* et *Scopulae rusticola* et a el. Laurer in *Ardea Virgine*, *A. Grisea* et *Falcone peregrino* lecti ad hanc vel alteram hujus generis speciem pertineant nec ne, adhuc dubium.

Species inquirenda.

6. *Tropidocerca bispinosa* MOLIN:

in Sitzungsber. d. kais. Akad. XL. (1860) 342.

Habitaculum. *Scincus officinalis* MCV.

Potius novi generis typus quam hujus species.

Familia XVII. Spiruridea. Corpus elongatum teretiuseolum, rarissime capillare. Caput haud labiatum vel uni- vel bilabiatum, epidermide nunc adnata tunicatum s. nudum, nunc inflata bulbam, aut velum, vel funiculos tortuosos, vel ceculum sive coronulum formante instructum. Os terminale vel ad basin labiorum. Extremitas caudalis maris spiraliter devoluta, utrinque alata, rarius exalata. Penis vagina mono- aut dipetala. — In Mammalium et Avium, rarius Piscium et Amphibiorum organis variis endoparasita.

Confer etiam notam ad caleem characteris familiae IV. *Oxyurideorum* de membrana capitis.

Subfamilia I. Acheilospiruridea. Corpus elongatum, teretiuseolum vel capillare. Caput corpore continuum vel discretum, haud labiatum, nudum vel cecullo vel velo cinctum, aut fuaiculis tortuosis instructum. Os terminale. Extremitas caudalis maris spiraliter devoluta, utrinque alata, rarius exalata. Penis vagina mono- vel dipetala. Apertura genitalis feminea antrosum vel in medio corporis vel retrorsum sita. Mammalium et Avium, rarius Amphibiorum et Piscium endoparasita.

Phalanx L. *Caput epidermide adnata tunieatum.*

L. SPIROPTERA RUDOLPHI.

Corpus elongatum, teretiusculum, inerme v. armatum, exalatum vel alatum. *Caput* corpore continuum, inerme v. armatum, exalatum vel alatum. *Os terminale*, circulare, nudum v. papillosum, rarissime dentatum. *Extremitas caudalis* maris spiraliter devoluta, utrinque alata, feminae recta, exalata. *Penis* filiformis vagina monopetala ligulaeformis. *Apertura genitalis feminea* antrosum v. retrorsum v. in medio corporis sita; *uterus* bicornis. *Ovipara*, rarius *viripara*. — Mammalium et Avium, rarissime Piscium et Amphibiorum endoparasita.